Ê p- ir- CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

•

oek

INDICAÇÃO N° 215/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera a indicação de n° 194/2024, que solicita que seja realizada a
manutenção imediata de uma via de acesso localizada no bairro Castro, mas
especificamente a na primeira entrada à direita após o ''Café Com Prosa", em frente
a entrada do pesque e pague "Jacarandá".

Na aludida indicação fora destacado que a mencionada ação justificava-se
pelo péssimo estado de conservação da mencionada via de acesso, que é utilizada

diariamente por diversos moradores desta região.

Nesse sentido, foi informado no aludido mecanismo de ação que existe no

local a residência de duas senhoras, as quais rotineiramente precisam acionar a
ambulância para atendimento, pois uma delas possui algumas comorbidades,

necessitando de atendimento médico constante.

Deste modo, venho esclarecer que a manutenção ainda não foi efetuada,
assim as moradoras já dependeram de ambulância na localidade e a mesma não

conseguiu acessar a via, pelo mau estado de conservação da mesma, bem como os

taxistas tem se negado a atender a demanda dos moradores do local pelo mesmo

motivo, falta de condição de trafegabilidade na via

Assim, reitera esse vereador o pedido contido na mencionada indicação,

solicitando de imediato o patrolamento da referida via, bem como a implementação

de cascalho nos pontos em que se fizerem necessários.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2024.

'4 t Qk
Levi da Costa Campos

Presidente

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br